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Riigipiiri väljaehitus

 Riigipiiri väljaehitus on jaotatud 

11. eraldiseisvaks lõiguks, mis 

asuvad kõik Võru maakonnas

2



Riigipiiri väljaehitus

3



Riigipiiri väljaehitus
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 Ehitustegevus on planeeritud läbi viia sõltuvalt Vabariigi  

Valitsuse eraldatud rahastusest nii kiiresti kui võimalik. 

 Praegune väljatöötatud ehitusgraafik on aastani 2026 ja 

esimese kolme piirilõigu ehitushange on hetkel käimas ja 

reaalse ehituseni on kavas jõuda 2020 aasta esimesel poolel.

 Seoses ehitusperioodiga suureneb kohaliku teedevõrgu 

kasutus ja liikluskoormuse osakaal – raskeveokite osakaalu 

mitmekordne tõus. 



Riigipiiri väljaehitus

 Ehitusest tingitud ootused:

 Juurdepääsuteedele ligipääsetavuse  säilitamine:

Riigipiiri valvamise tõhustamiseks rajatakse piiriribale 

pääsemiseks  kruuskattega juurdepääsuteed, mis 

muutuvad osaliselt avalikkusele ligipääsetavaks. 

(enamuses kattuvad olemasolevate metsateede ja 

teeradadega, mida piirivalve ka praegu piirile 

pääsemiseks maasturitega kasutab)

Selleks, et oleks tagatud piirivalve vaba juurdepääs 

piiriribale, tuleks üldplaneeringute koostamisel arvestada 

juurdepääsuteede asukohti ning et nendele aladele ei 

planeeritaks midagi, mis takistaks oluliselt riigipiiritaristu 

väljaehitamist ja riigipiiri valvamist.
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Riigipiiri väljaehitus

 Juurdepääsuteede arv ja pikkused:

 Võru maakonda jäävate teede arv on 28 ning nende 

kogupikkus on ca 13,3 km

 Põlva maakonda jäävate teede arv on 28 ning nende 

kogupikkus on ca 16,2 km
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Riigipiiri väljaehitus
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Juurdepääsuteed on projekteeritud liitumaks mõne suurema teega ning 

tagavad võimaluse kiireks pääsemiseks piiriribale. Teed suletakse 

avalikkusele vahetult enne piirriba algust tõkkepuuga. Kuni tõkkepuuni ei ole 

tee kasutamisele piiranguid (v.a massipiirang suurtele veoautodele)



Riigipiiri valvamine

 Avalikult kasutatavate teede kasutusotstarve peab säilima 

sellisena nagu ta on hetkel kehtivates planeeringutes.

 Uute teede kavandamisel ja vanade sulgemisel või 

kasutusotstarbe muutmisel tuleb need otsused enne läbi 

arutada ka PPA-ga. (näiteks juhul kui on soov mõni 

olemasolev tee muuta kergliiklusteeks või vastupidi) 

Nende otsuste tulemusena võib muutuda võimatuks 

juurdepääsude rajamine piiritaristule.

Samuti mõjutavad need otsused piiri valvamist.
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Riigipiiri valvamine

 Kitsenduste määramisel ja rakendamisel tuleb tagada, et 

sadamatesse/ randumiskohtadesse, lautrikohtadesse 

viivatele teedele ei seataks piiranguid ja kitsendusi. Juhul kui 

neid tehakse, siis  näiteks kõikide paigaldatavate lukustatud 

tõkkepuude vms võtmed tuleb anda ka Mustvee kordoni 

Mehikoorma teenistuskohta (vajalik kiireks juurdepääsuks 

nimetatud objektidele- inimelude päästeks ning 

piirivahejuhtumite lahendamiseks).
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Riigipiiri valvamine

 Planeeringuala üldiste kasutus- ja ehitustingimuste, 

sealhulgas maksimaalse ehitusmahu, hoonestuse 

kõrguspiirangu ja haljastusnõuete määramine. 

Vajalik arvestada PPA põhjendatud huviga kooskõlastada iga 

konkreetse objekti rajamise planeerimine, mis soovitakse 

ehitada kaldaalale. Objektide paiknemine ja kõrgus võib 

mõjutada või halvendada tehniliste vahendite kasutamist 

piirivalvamisel.

 Tuleb arvestada PPA põhjendatud huvi kui planeeritakse 

suuremaid turismiobjekte ja meelelahutusalasid piiririba 

vahetusse lähedusse. Kehtib ka muude planeeringute kohta, 

mis toovad endaga kaasa suurema hulga inimeste 

kontsentreerumise piiririba lähedusse
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Riigipiiri seaduse muudatus

 1. Mida toob kaasa riigipiiri seaduse muutatus KOV-dele?  -

- Kehtestatakse piirivööndi ala (maismaal 5 km piirijoonest), 

suuremaid täiendavaid tingimusi ei kaasne kui hetkel kehtiv 

piirirežiimi eeskiri seda kehtestab, 

- KOV peavad arvestama samuti juba kehtivate riigipiiri 

seaduses ja piirirežiimi eeskirjas toodud piirangutega. Lisaks 

planeeringute kooskõ lastamise kohustusega. 

 2. Milliseid kohustusi lisandub KOV-dele seoses riigipiiri 

seaduse muudatustega?  

- täiendavaid kohustusi ei tule, küll aga tähistatakse 

piirivööndi ala ja selleks võib olla vajadus paigaldada 

mõningatele teeotsadele märke.
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Riigipiiri seaduse muudatus

 3. Milliseid õiguseid lisandub PPA-le? 

– Eelnõus oli toodud, et eramaadele võib olla õigus 

paigaldada seadmeid. Riigipiiri valvamiseks võib PPA 

omaniku või valdaja nõusolekuta liikuda takistamatult jalgsi ja 

sõidukitega riigipiiri ja piiriveekogudega piirnevatel või sinna 

viivatel ajutistel ja erateedel, kallasradadel ja eramaal ning 

ajutiselt paigaldada loetletud objektidele käesoleva seaduse 

§ 95 lõikes 1 nimetatud tehnilisi, sealhulgas elektroonilisi 

seadmeid
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Riigipiiri seaduse muudatus

 4. Millal on planeeritud jõustumine ja mis seisus 

seaduseelnõu hetkel on?

– eelnõu pole hetkel veel Vabariigi Valitsusele esitatud, enne 

seda liigub eelnõu veel justiitsministeeriumile 

kooskõlastamiseks.

 5. Kas KOV-del on vajadus korrigeerida oma 

üldplaneeringuid seoses riigipiiri seaduse muudatusest 

tulenevatest kohustustest?

–Peab olema arvestatud riigipiiri valvamise vajadusega, 

taristu ehitus, ligipääsud, andmesidevõrkude rajamine jne. 
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Aitäh!
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